ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

HỘI ĐỒNG XÉT TẶNG DANH HIỆU

NGND, NGƯT LẦN THỨ 16 NĂM 2023

Số:             /SGDĐT-VP
V/v thăm dò dư luận đối với các nhà giáo

đề nghị xét tặng danh hiệu NGND, NGƯT

năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng 3 năm 2023

 Kính gửi:

   - Phòng chuyên môn, nghiệp vụ Sở Giáo dục và Đào tạo;

   - Văn phòng Công đoàn ngành Giáo dục Hải Phòng;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện;

   - Trường THPT, trường PT nhiều cấp học;

   - Trung tâm GDNN-GDTX quận, huyện;

- Đơn vị trực thuộc.

Thực hiện quy định tại Nghị định số 27/2015/NĐ-CP ngày 10/03/2015

của Chính phủ quy định về xét tặng danh hiệu “Nhà giáo Nhân dân”, “Nhà giáo

Ưu tú”;

 Căn cứ Văn bản số 4732/BGDĐT-TĐKT ngày 23/9/2022 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc triển khai xét tặng danh hiệu “Nhà giáo Nhân dân”,

“Nhà giáo Ưu tú” lần thứ 16, năm 2023;

 Căn cứ Quyết định 700/QĐ-UBND ngày 21/3/2023 của Ủy ban nhân dân

thành phố về việc thành lập hội đồng xét tặng danh hiệu "Nhà giáo Nhân dân",

"Nhà giáo Ưu tú" thành phố Hải Phòng năm 2023;

 Căn cứ Quyết định 558/QĐ-SGDĐT ngày 22/3/2023 của Sở Giáo dục và

Đào tạo về việc thành lập Tổ thư ký Hội Đồng xét tặng danh hiệu “Nhà giáo

Nhân dân”, “Nhà giáo Ưu tú” thành phố Hải Phòng năm 2023.

 Sở Giáo dục và Đào tạo, đơn vị thường trực Hội đồng xét tặng danh hiệu

“Nhà giáo Nhân dân”, “Nhà giáo Ưu tú” (NGND, NGƯT) thành phố Hải Phòng

năm 2023 đã nhận được 25 hồ sơ của các Hội đồng cấp huyện và tương đương

đề nghị xét tặng danh hiệu NGND, NGƯT năm 2023. Thực hiện quy trình xét

tặng danh hiệu NGND, NGƯT, Hội đồng xét tặng danh hiệu NGND, NGƯT

thành phố Hải Phòng năm 2023 tổ chức lấy ý kiến, thăm dò dư luận đối với 25

cá nhân, danh sách cụ thể như sau:

1. Danh sách đề nghị xét tặng danh hiệu Nhà giáo Nhân dân: 01 nhà giáo

TT
Ông/

Bà
Họ và tên Chức vụ, đơn vị công tác

1 Bà Vũ Thị Phượng
Hiệu trưởng, Trường Tiểu học Núi Đèo,

huyện Thủy Nguyên

2

2. Danh sách đề nghị xét tặng danh hiệu Nhà giáo Ưu tú: 24 nhà giáo

TT
Ông/

Bà
Họ và tên Chức vụ, đơn vị công tác

1 Bà Đào Thị Tuyết
Hiệu trưởng, Trường Tiểu học An Lư,

huyện Thủy Nguyên

2 Bà  Đào Thị Tâm
Hiệu trưởng, Trường Mầm non Thủy

Sơn, huyện Thủy Nguyên

3 Bà  Lã Thị Thanh
Phó Hiệu trưởng, Trường Tiểu học

Đông Sơn, huyện Thủy Nguyên

4 Bà  Phạm Thị Yên
Giáo viên, Trường Tiểu học Liên Khê,

huyện Thủy Nguyên

5 Ông  Đỗ Văn Hoàn
Giáo viên, Trường THCS Lê Ích Mộc,

huyện Thủy Nguyên

6 Bà Lê Thị Vân
Giáo viên, Trường Mầm non Lâm Động,

huyện Thủy Nguyên

7 Bà Nguyễn Thị Thanh Trà
Hiệu trưởng, Trường Tiểu học Quốc

Tuấn, huyện An Lão

8 Bà Phạm Tiến Dung
Phó Hiệu trưởng, Trường Mầm non Sao

Sáng, huyện An Lão

9 Bà Nguyễn Thị Kim Dung
Giáo viên, Trường Mầm non Trường

Thành, huyện An Lão

10 Bà  Nguyễn Thị Lanh
Hiệu trưởng, Trường Mầm non Lê Lợi,

huyện An Dương

11 Bà  Nguyễn Thị Đại
Giáo viên, Trường THCS Chu Văn An,

quận Ngô Quyền

12 Ông Nguyễn Văn Lạc
Phó Hiệu trưởng, Trường THCS Quang

Trung, quận Ngô Quyền

13 Bà  Huỳnh Thị Lê
Giáo viên, Trường THCS Đà Nẵng,

quận Ngô Quyền

14 Bà Phạm Thị Mai Lê
Phó Hiệu trưởng, Trường Tiểu học

Nguyễn Thượng Hiền, quận Ngô Quyền

15 Bà Trương Hải Yến
Giáo viên, Trường THCS Quang Trung,

quận Ngô Quyền

16 Bà Tô Thị Khâm
Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo

huyện Cát Hải

17 Ông Hà Huy Hiệp
Hiệu trưởng, Trường THCS Trương

Công Định, quận Lê Chân

18 Bà Phạm Thị Ngà
Hiệu trưởng, Trường Tiểu học Nguyễn

Đức Cảnh, quận Lê Chân

19 Ông Phạm Văn Thuận
Giáo viên, Trường Tiểu học Nguyễn

Công Trứ, quận Lê Chân

20 Bà Nguyễn Thị Vân Anh
Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận

Hồng Bàng

3

TT
Ông/

Bà
Họ và tên Chức vụ, đơn vị công tác

21 Bà Trần Thị Khương
Hiệu trưởng, Trường Mầm non Thượng

Lý, quận Hồng Bàng

22 Bà Bùi Thị Nga Giáo viên, Trường THPT An Dương

23 Bà Vũ Thanh Hương Giáo viên, Trường THPT Cát Bà

24 Bà Nguyễn Thị Thanh Thúy
Giáo viên, Trường THPT chuyên Trần

Phú

 Hội đồng xét tặng danh hiệu NGND, NGƯT thành phố Hải Phòng năm

2023 thông báo danh sách này tới các cơ sở giáo dục và đào tạo, nhân dân thành

phố để biết và cho ý kiến (nếu có). Việc công khai danh sách 25 cá nhân nêu

trên được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của Sở Giáo dục và Đào tạo tại

địa chỉ http://haiphong.edu.vn.

 Trường hợp đơn vị, cá nhân có ý kiến về các nhà giáo có tên trong danh

sách trên, đề nghị đơn vị tổng hợp, gửi trực tiếp bằng văn bản về Tổ Thư ký Hội

đồng cấp thành phố trước ngày 03/4/2023 (qua đồng chí Trần Tiến Chinh,

Chánh Văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo – Tổ trưởng Tổ Thư ký; điện thoại:

0914463645; Email: vanphongsgd@haiphong.edu.vn) để tổng hợp, báo cáo

Hội đồng xét tặng danh hiệu NGND, NGƯT thành phố Hải Phòng năm 2023.

 Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- GĐ, các PGĐ Sở GDĐT;

- Cổng thông tin điện tử Ngành;

- Lưu: VT, HĐ.

TM. HỘI ĐỒNG

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Bùi Văn Kiệm

http://haiphong.edu.vn/Default.aspx?sname=SoGDHP&sid=4&pageid=468
mailto:vanphongsgd@haiphong.edu.vn

		2023-03-27T11:29:11+0700
	Việt Nam
	Bùi Văn Kiệm <buivankiem@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-27T15:44:55+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-27T15:44:55+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-27T15:44:56+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!